[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2019  № 179
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение «Об Управлении

образования администрации Нижнесергинского муниципального района», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.11.2017 № 15

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.112017 № 15, следующие изменения:
1.1. подпункт 36 пункта 3.1. изложить в новой редакции:
«36) принимает меры совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, совместно с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, оставившего общеобразовательную организацию до получения основного общего образования, не позднее чем в месячный срок, по продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству;»;
1.2. пункт 3.1 дополнить подпунктами 71, 72, 73, 74 следующего содержания:

«71)организует обеспечение обучающихся по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области физической культуры и спорта спортивной экипировкой, инвентарём и оборудованием, питанием, а также проезда на тренировочные, физкультурные и спортивные мероприятия;

72) размещает на своём официальном сайте и на официальном сайте для размещения информации о муниципальных образовательных учреждениях в сети «Интернет» информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций;

73) рассматривает в месячный срок информацию о результатах независимой оценки качества образования;
74) осуществляет контроль за соответствием деятельности подведомственных организаций образования утвержденным уставам, в том числе реализацией ими муниципальных заданий на оказание услуг, выполнение работ.».
2. Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети Интернет на официальном сайте Думы Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Белоглазова Н.Б.).
Председатель Думы Нижнесергинского
муниципального района                                                                А.Н. Бараковских
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                  В.В. Еремеев